„Tvrdnja o famoznom Ugovoru podupirana je
njegovim ‘prevodom’ štampanim u ‘Narodnoj misli’ u
Americi“, a odatle je ponovo preuziman da se štampa u Crnoj
Gori. Posebno su srpski zvaničnici bili vješti u plasiranju
izmišljotina. Na sačuvanim prijevodima na Cetinju označeno
je, da je tekst uzet po prijevodu „štampanom u br. 33 od 26. jula
(8. avgusta) 1912. godine u listu ‘Narodna misao’, koji izlazi u
gradu Bjutu (Bjuts, Montana) u Americi“. To je moglo biti i
namjerno označavano, jer je izgledalo vjerovatnije, no da se
prepisuje iz teksta beogradske Tribine. Nije bez interesa jedan
kasniji slučaj: naime, brošura Nikola Petrović i njegov dvor
štampana je u Parizu, iako na njoj stoji: „Sarajevo 1919“.